



**KOTHARI PHYTOCHEMICALS
& INDUSTRIES LIMITED**

Regd. Office: C-4, Gillander House, 8 Netaji Subhas Road, Kolkata-700 001
Phone: 2230 – 2331 (6 lines), E. mail: hokothari@yahoo.com
Website: www.kothariphyto.com, CIN: U15491WB1897PLC001365

NOTICE

(For the attention of Equity Shareholders of the Company)

**Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to the Demat
account of the Investor Education and Protection Fund
("IEPF") Authority**

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) effective 07.09.2016 and amendments made thereto (referred to as "the Rules"). As per Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 read with the above referred Rules, all shares in respect of which dividends declared by the Company has not been claimed or remained unpaid for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the IEPF.

In accordance with the various requirements as set out under the aforesaid Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders through Registered Post on 21st June, 2019 for claiming such dividends within 31st August, 2019 whose shares are liable to be transferred during the financial year 2019-2020 to IEPF for appropriate action.

The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.kothariphyto.com. Shareholders are requested to verify the details of the Unclaimed Dividends and the Shares liable to be transferred to IEPF Authority.

Shareholders who have not claimed their dividends for financial year 2011-2012 and onwards are requested to claim their Dividends expeditiously. In case the Shareholders fail to claim the above Unclaimed Dividend on or before 31st August, 2019, the Company will proceed to transfer the underlying Equity Shares of the Company, registered in the name of the Shareholder to the credit of the IEPF Authority on its due date.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the aforesaid Rules, as amended from time to time.

The concerned Shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing Duplicate Share Certificate(s) in lieu of the Original Share Certificate(s) held by Shareholder(s) for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority as per the aforesaid Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. Further, the concerned shareholders who are holding shares in dematerialized form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority may note that as per the aforesaid Rules, the Company would be issuing instruction(s) to concerned shareholder's Depository Participants for the purpose of transfer of their shares to IEPF Authority.

The Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of the Duplicate Share Certificate(s) by the Company and issuing of instruction(s) to Depository Participants for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority, pursuant to the aforesaid Rules.

In case of any queries, please contact the Company's Registrar and Share-Transfer Agent, Maheshwari Datamatics Private Limited, at 23, R.N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700 001, Phone: 033 2243-5029 or e-mail: mdpfdc@yahoo.com.

For Kothari Phytochemicals & Industries Limited

Sd/-

Date : 22.06.2019

Madan Lal Daga

Place : Kolkata

Company Secretary



Kothari™
Group
An agri-business lifestyle

কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস্
অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

রেজি: অফিসঃ সি-৪, গিলাস্তার হাউস, ৮ নেতাজি স্তাঘ রোড, কলকাতা-৭০০০০১
ফোন: ২২৩০-২৩৩১ (৬টি লাইন), ই-মেল: hokothari@yahoo.com
ওয়েবসাইট: www.kothariphyto.com; CIN:U15491WB1897PLC001365

বিজ্ঞপ্তি

(কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডাররা মনোযোগী হোন)

বিষয়ঃ কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট থেকে বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল (“আইইপিএফ”) অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (হিসাবখাত, নিরীক্ষণ, হস্তান্তর এবং ফেরত) রুলস ২০১৬ অনুসারে চিহ্নিত বাণিজ্য মন্ত্রকের অধীনে (এমসিএ) যা কার্যকর হয়েছে ০৭.০৯.২০১৬ তারিখে এবং সংশোধনী মোড রেসিও (“দি রুলস”) অনুসারে, ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১২৪(৬) ধারা এর সঙ্গে পঠনীয় উপরে উল্লিখিত রুল অনুসারে কোম্পানির নিকট সাত বছর ধরে লভ্যাংশ দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে।

উপরে বর্ণিত রুলস অনুসারে কোম্পানির তরফ থেকে ব্যক্তিগতভাবে যোগাযোগ করা হয়েছে এবং শেয়ারহোল্ডারদের কাছে ২১ জুন ২০১৯ তারিখে রেজিস্টার্ড পোস্টের মাধ্যমে চিঠি দিয়ে অবহিত করা হয়েছে। উক্ত লভ্যাংশ ৩১ আগস্ট ২০১৯ তারিখের মধ্যে গ্রহণ করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। যদি সদস্যরা ২০১৯-২০২০ আর্থিক বছরের মধ্যে এই লভ্যাংশ গ্রহণ না করেন অথবা দাবি না জানান তাহলে যথোপযুক্ত ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।

কোম্পানির তরফ থেকে উক্ত শেয়ার হোল্ডারদের বিস্তারিত বিবরণী আইইপিএফের ওয়েব সাইট www.kothariphyto.com আপলোড করেছে। শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে উক্ত তথ্য যথাযথভাবে পর্যবেক্ষণ করে দাবিহীন লভ্যাংশের ব্যাপারে আইপিএফ কর্তৃপক্ষের হস্তান্তর এড়ানোর জন্য।

যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারগণ ২০১১-১২ আর্থিক বছরের লভ্যাংশের দাবি জানাননি সেই সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের দাবিহীন লভ্যাংশ ৩১ আগস্ট ২০১৯ তারিখের মধ্যে জমা দিতে। না হলে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট উক্ত ইকুইটি শেয়ার লভ্যাংশ হস্তান্তরিত করার প্রক্রিয়া শুরু করবে কোম্পানি।

শেয়ারহোল্ডারদের জ্ঞাতার্থে জানানো হচ্ছে যে আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট শেয়ারের লভ্যাংশ স্থানান্তরের পর সমস্ত সুবিধা প্রদান করা হবে। আইইপিএফ কর্তৃপক্ষ নির্ধারিত রুলস অনুসারে ফের দাবি করতে পারেন যা আইন অনুসারে বিভিন্ন সময়ে সংশোধিত হয়েছে।

শেয়ারহোল্ডারগণ উক্ত শেয়ার ব্যক্তিগত মোডে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট স্থানান্তরিত করে থাকেন তাহলে অরিজিনাল শেয়ার সার্টিফিকেটের ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট এরজন্য ইস্যু করা যেতে পারে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট থেকে। অরিজিনাল শেয়ার সার্টিফিকেট রেজিস্টার্ড নাম সেক্ষেত্রে বাতিল বলে গণ্য হবে এবং তা বিবেচ্য নয় বলেই ধরা হবে। ভবিষ্যতে শেয়ারহোল্ডাররা যদি ডিমেটারিয়ালাইজড ফর্মে এবং যার শেয়ার স্থানান্তরে বাধ্য থাকবে আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট উক্ত শেয়ার কোম্পানির তরফ থেকে ডিপোজিটারি পার্টিসিপেন্টে হস্তান্তর করা হবে আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট থেকে।

শেয়ারহোল্ডারদের আরও অনুরোধ করা হচ্ছে যে কোম্পানির ওয়েবসাইটের আপলোড সেকশনে দুঃখ প্রকাশ করে আবেদন জানাতে যাতে শর্তাবলী ও রুলস মোতাবেক আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট থেকে অনুমোদিত কোম্পানি ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করতে পারে।

এ ব্যাপারে কোনও জিজ্ঞাসা থাকলে অনুগ্রহ করে রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, মহেশ্বরী ডাটামেটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩, আর এন মুখার্জী রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা ৭০০০০১। ফোন ০৩৩ ২২৪৩-৫০২৯ অথবা ইমেল: mdpidc@yahoo.com -এ যোগাযোগ করতে পারেন।

কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস্ অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডেরঃ-এর পক্ষে

স্বা/-

মদন দ্যাল দাগা

কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখঃ ২২.০৬.২০১৯
স্থানঃ কলকাতা